
А
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

КУЗБАССА

ПРИКАЗ

о т « Qfi » rfp 2023 г. №  У /2/
г. Кемерово

Об утверждении Перечня подведомственных Департаменту по 
чрезвычайным ситуациям Кузбасса организаций, которые могут не 
создавать официальные страницы для размещения информации о 

своей деятельности в сети «Интернет»

В соответствии со статьей 1 пункта 11 Федерального закона от 
14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального 
закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в 
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень подведомственных Департаменту по 
чрезвычайным ситуациям Кузбасса (далее -  Департамент) организаций 
(далее -  перечень), которые могут не создавать официальные страницы для 
размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет», 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Консультанту отдела защиты Департамента Прохорову В.Ю. 
обеспечить опубликование настоящего приказа:

2.1. на официальном сайте Департамента;
2.2. на «Официальном интернет портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru);
2.3. на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской 

области -  Кузбасса».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.

Начальник Департамента П.П. Яцухно

http://www.pravo.gov.ru


Приложение к приказу 
Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса 
от 96. 40 2023 г. №

Перечень подведомственных Департаменту по чрезвычайным 
ситуациям Кузбасса организаций, которые могут не создавать 
официальные страницы для размещения информации о своей 

деятельности в сети «Интернет»

1. Государственное бюджетное учреждение Кузбасса «Областной 
исследовательский центр».


